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Abstrakt:

Překládaná diplomová práce „Efektivita nestátních neziskových organizací v oblasti

integrace a diskriminace cizinců“ se věnovala zjištění efektivity služeb nestátních

neziskových organizací v otázkách integrace a diskriminace cizinců.

Hlavním cílem práce bylo během výzkumu najít odpovědi na několik otázek

důležitých pro porozumění problematice. Jedním z cílů výzkumu bylo zjistit, odpovídá-li

nabídka integračních služeb NNO deklarovaným potřebám uživatelů-cizinců. V práci bylo

pojednáno o službách nabízených NNO, využívání těchto služeb cizinci, o relevanci

podobných služeb a o tom, jak všestranně by mohly a měly takové organizace působit.

Byla zkoumána míra účasti a pomoci neziskových organizací v řešení otázek

diskriminace a integrace. Bylo zjištěno, zdali klienti a zaměstnanci vybraných nestátních

neziskových organizaci povazují služby těchto NNO za efektivní.

Přínosem práce jsou doporučení pro nestátní neziskové organizace, která by mohly

zvýšit efektivitu a účelnost služeb v oblasti integrace a diskriminace cizinců. Doporučení

vyhází z provedených hloubkových rozhovorů s klienty a dotazníkového setření

zaměstnanců NNO.

Abstract:

This thesis "Effectiveness of NGOs in the field of integration and discrimination

against foreigners" is dedicated to the service efficiency of NGOs on issues of integration

and discrimination against foreigners.

The main goal of the work is to find answers to questions important for understanding

the issue during the research. Another aim of the research is to determine whether it conforms

to offer integration services of NGOs declared needs of users-foreigners. The thesis deals

with the services offered by NGOs, the use of these services by foreigners, the relevance of

similar services and how versatile such organizations could and should operate.

It examined the rate of participation and assist NGOs in addressing discrimination and

integration of foreigners and efficiency of their services.

The benefit of this work are recommendations for NGOs, which could increase the

efficiency and effectiveness of services in the field of integration and discrimination against

foreigners. The recommendation is based on in-depth interviews with clients and a

questionnaire survey of NGO employees.
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1 Úvod

Soužití občanů České republiky s cizinci v současné době nepředstavuje pouze

sociálněekonomický problém, který je spojený s trhem práce, ale i bezpečnostní riziko, které

souvisí s hospodářskou kriminalitou, pašováním drog i lidí, zázemím pro rizikové aktivity

i rizikové organizace.

Zkvalitňování a posilování procesu integrace cizinců, pocitu faktické sounáležitosti s

českým prostředím a zmírňování sociálního vyloučení příslušníků cizineckých komunit

pomůže zamezit bezpečnostním rizikům, která mohou v budoucnu nabývat na významu.

Česká republika je obecně považována za uzavřenou společnost, a to jak z hlediska jazyka

a životního stylu, tak i z hlediska ochoty přijímat cizince. Cizinci ze států východní Evropy

patří k těm nejnežádanějším, což je vzhledem k historickému vývoji pochopitelné. Zároveň

občané třetích zemí, a to konkrétně z Běloruska, Ukrajiny, Ruska a Kazachstánu, na území

České republiky podle oficiálních statistik přibývají. Podle informací Českého statistického

úřadu bylo v roce 2016 na území České republiky s pobytem delším než 12 měsíců 524 142

cizinců a v roce 2018 tento indikátor vzrostl na 564 345 cizinců.1 Většinu, více než 58 %

všech cizinců, tvoří cizinci ze třetích zemí (mimo Evropskou unii). Cizinci, kteří přijíždějí

do České republiky, jsou většinou mladí lidé v produktivním věku od 30 do 39 let. V této

věkové kategorii se nachází dokonce více než 26 %. Další silně zastoupenou skupinou jsou

cizinci ve věku od 20 do 29 let, procentuálně tvoří více než 16 % z celkového počtu. Již v

samotném věkovém rozpětí migrantů je možné nalézt odpověď na otázku, proč integrace

cizinců v České republice zůstává problematickou otázkou. Věková skupina 30 až 39 let je

podle psychologů nejméně integrovatelnou skupinou. Většinu přátel totiž člověk poznává

během studia na střední a vysoké škole. V zaměstnání již není tak jednoduché najít mezi

kolegy nové přátele. Většina cizinců ze států třetích zemí přijíždí na území České republiky

bez znalosti českého jazyka, jejich konverzační schopnosti v českém jazyce jsou buď na

nízké, nebo na velmi nízké úrovni.

Kurzy českého jazyka a pomoc při jednání s úřady (hlavně s odborem azylové a

migrační politiky Ministerstva vnitra) patří k nejdůležitějším a k nejvyžadovanějším

službám nestátních neziskových organizací ze strany cizinců.

1 Český statistický úřad. Cizinci s pobytem nad 12 měsíců[online]. 2020[cit.

08.09.2020] Dostupné z: https://www.czso.cz/csu/cizinci/cizinci-s-pobytem-nad-12-mesicu
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Nabízejí nestátní neziskové organizace takové služby? Jsou jejich služby pro potřeby

cizinců dostatečné a efektivní? Na tyto otázky se pokusí zodpovědět předložená diplomová

práce.

Integrace cizinců je zásadním nástrojem úspěšné migrační politiky. Jedná se o

oboustranný proces, do kterého vstupují jak cizinci, tak majoritní společnost.

Integrace byla Evropskou radou pro uprchlíky a exil definována jako dynamický

proces, který probíhá oběma směry, tzn. jak ve směru od cizinců k většinové společnosti, tak

i ve směru od většinové společnosti k cizincům. Dále dle této organizace lze integraci

definovat jak z hlediska času – od příjezdu do země až po úplné začlenění se do společnosti,

tak i jejího obsahu – na poli kulturním, ekonomickém, politickém i sociálním.2

Nestátní neziskové organizace hrají významnou úlohu při prosazování integrace

imigrantů. Tyto dobrovolné organizace jsou zapojeny do přijímání nově příchozích a

pomáhají imigrantům nejrůznějším způsobem při začleňování do společnosti. Podporují

imigranty, když se o svá práva hlásí u soudů, a poskytují jim právní pomoc v soudních

sporech týkajících se rasové diskriminace. Organizují veřejné a politické kampaně zaměřené

na konkrétní problémy imigrantů.

Tématem diplomové práce je zkoumání efektivity práce nestátních neziskových

organizací (dále také NNO) v otázkách integrace a diskriminace cizinců. Pozornost bude

věnována jak pohledu cizinců, jakožto uživatelů služeb neziskových organizací, tak i

pohledu pracovníků, zaměstnanců NNO, jakožto poskytovatelů služeb. Podle zákona č.

326/1999 Sb. o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů je

cizincem každá fyzická osoba, která není občanem ČR, a to včetně občanů EU, proto byl pro

lepší porozumění problematice a vnímaní efektivity při řešení otázek diskriminace a

integrace okruh osob zahrnutých do zkoumání zúžen na cizince ze zemí východní Evropy

(Bělorusko, Rusko, Ukrajina + Kazachstán), které mají povolení k dlouhodobému pobytu a

legálně přebývají na území České republiky déle než jeden rok. V práci budou vyjmenovány

sociální služby nabízené NNO, zhodnoceno využívání těchto služeb cizinci a relevance

podobných služeb (mají-li nějaký přínos pro cizince) a navrženo, jak všestranně by mohly a

měly takové organizace působit. Bude zkoumána míra účasti a pomoci neziskových

organizací v řešení otázek diskriminace a integrace k získání odpovědi na otázku: „Je

2 STOJAROVÁ, Věra. Modely integrace imigrantů a jejich projevy v české

politice. Středoevropské politické studie. Central European Political Studies Review.

2004, 6(2-3). ISSN 1212-7817.
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současná nabídka služeb a aktivit (například pomoc při vyhledávaní zaměstnání, osobní

asistence, výuky českého jazyka, poradenství, prevenci netolerance a rasismu) efektivní?“

Předpokládá se, že nabízené služby v rámci integrace cizinců v České republice nejsou příliš

efektivní, a proto bude úkolem diplomové práce zjistit názor na efektivitu služeb nabízených

neziskovým sektorem, a to jak zaměstnanců neziskového sektoru v této oblasti, tak i

imigrantů. Součástí práce bude také seznam služeb, po kterých je ze strany cizinců největší

poptávka, a ověření, zdali je stávajícími službami a aktivitami nabídka NNO pokryta.

Je potřeba uvést, že s procesem integrace jsou spojeny nejen neziskové organizace ale

prostřednictvím řady ministerstev i stát. Konkrétně se jedná o Ministerstvo vnitra,

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo práce a sociálních věcí,

Ministerstvo průmyslu a obchodu a také Ministerstvo pro místní rozvoj. Úplný soupis


[…]


❖ Kdo jsou vaši klienti? Máte nějaké omezení?

a) Cizinci bez omezení

b) Omezeni dle národností

c) Jiná omezení (poprosím taková omezení označit, pokud je to možné)

❖ Nabízíte něco i pro širší (českou) veřejnost?

a) Ano

b) Ne

❖ Co je náplní Vaší práce?
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❖ Odkdy působí Vaše NNO v oblasti integrace cizinců?

❖ Odpovídá-li, podle Vašeho názoru, nabídka integračních služeb Vaší NNO

deklarovaným potřebám uživatelů – cizinců? To znamená, jestli je nabídka

dostatečná pro uspokojování potřeb Vašich zákazníků?

a) Ano

b) Ne

Pokud v této otázce Váši odpovědi je „ne“, popište prosím z jakého důvodu, podle

vašeho názoru, není nabídka dostatečnou pro uspokojování potřeb vašich zákazníků.

❖ Jsou podle Vašeho názoru nabízené služby efektivní?

a) Ano

b) Ne

❖ Uveďte, prosím, co pod pojmem efektivnost rozumíte?

❖ Po kterých službách je ze strany cizinců největší poptávka?

a) Právní služby

b) Sociální služby

c) Psychologická pomoc

d) Volnočasové aktivity

e) Jazykové kurzy

f) Navazování kontaktu s českou společnosti

g) Navazování kontaktu s jinými cizinci

h) Jiná služba (poprosím takovou službu označit, pokud je to možné)

❖ Nejmenší?

a) Právní služby

b) Sociální služby

c) Psychologická pomoc

d) Volnočasové aktivity

e) Jazykové kurzy
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f) Navazování kontaktu s českou společnosti

g) Navazování kontaktu s jinými cizinci

h) Jiná služba (poprosím takovou službu označit, pokud je to možné)

❖ Jaké množství imigrantů se obrací do organizace, ve které jste zaměstnancem?

❖ Jak myslíte, potřebují cizinci pomoc nestátních neziskových organizaci?

a) Ano

b) Ne

❖ Jsou-li cizinci, které přiházejí do vaší organizace opakovaně a znovu žádají o službu?

a) Ano

b) Ne

❖ Pociťujete nějaké bariery při práci s cizinci?

a) Ano

b) Ne

Pokud v této otázce Váši odpovědi je „ANO“, popište prosím jaké.

❖ Provádíte ve své organizaci zjišťovaní potřeb cizinců? A pokud Existují-li konkrétní

služby/aktivity, po kterých je ze strany vašich uživatelů poptávka, ale vaše

organizace je nenabízí? Případně jaké?

❖ Máte v plánu v budoucnosti zavádět nějaké nové služby?

a) Ano

b) Ne

Pokud v této otázce Váši odpovědi je „ANO“, popište prosím jaké.

❖ Z jakého důvodu tyto služby neposkytujete?
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❖ Souvisí-li, podle Vašeho názoru, efektivita nabízených služeb s mírou financováni

NNO?

a) Ano

b) Ne

U této otázky žádám Vás o vysvětlení Vaše odpovědi, pokud je to možné

❖ Měli by mít podle Vás NNO větší pravomoci zasahovat do procesu tvorby politiky

integrace?

a) Ano

b) Ne
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Příloha č. 4. Dotazník číslo 1
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Příloha č. 5. Dotazník číslo 2
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Příloha č. 6. Dotazník číslo 3
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Příloha č. 7. Dotazník číslo 4
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Příloha č. 8. Dotazník číslo 5
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Příloha č. 9. Seznám otázek/ scénář pro polostrukturovaný rozhovor s cizinci

Kolik je Vám let?

Z jaké zemi poházíte, z jakého jste etnika?

Jak dlouho žijete v České republice?

Jaký pobytový status máte na území České republiky?

Setkali-li jste v ČR s nějakým problémem k řešení kterého byla potřeba pomoc nějakého

centra pro integrace cizinců?

Pokud ano? Co to byl za problém? Jaká to byla organizace (odpověď zveřejňovat nebudu,

pro práce není podstatné, jaká přesně to organizace byla, ale pro mne je to důležitá informace.

Potřebuji, aby většina cizinců využívala služeb různých organizaci). Proč ona? Jak jste se o

ni dozvěděl/a? Proč Vás napadlo obrátit se právě do NNO a ne za přáteli, známy nebo za

advokátem (v případě problému spojených s pobytem)?

Pomohla organizace v řešení vašeho problémů?

NE Proč?

Jak jste nakonec ten problém vyřešil/a?

Myslete, že byl to problém všech organizaci NO nebo konkrétně té, do které jste se obratli/a?

Doporučíte pomoc NNO svým kamarádům?

ANO Jak dlouho řešení tohoto problémů trvalo?

Jste spokojen/a s výsledkem práce NNO?

Myslíte si, že organizace udělala všechno správně a všechno včas pro řešení vašeho problému,

nebo jste, myslíte, že by mohla organizace udělat něco jinak, dat pozor na něco?

Nakonec byla ta spolupráce efektivní? Co tady pod slovem efektivnost rozumíte?

Doporučíte pomoc NNO svým kamarádům?

Vzhledem k tomu, že do výzkumu vstupuji na základě vlastní zkušenosti, předpokládám, že

většina cizinců obracejí na NNO za účelem právního poradenství v otázkách legálního pobytu na

území České republiky, proto předpokládám, že bude nezbytné položit další otázku:

Víte o tom, že kromě právní pomoci nabízejí NNO i další služby? Například kurzy českého

jazyka, pomoc při vyhledávaní bydleni a práce, festivaly, závody, tábory atd.

Mate potřebu v NNO případně chyby Vám nějaký druh služeb?

Pomáhají podle vašeho názorů NNO v procesu Váši integrace?

Cítíte se integrovaným do společnosti?

Zažil/a jste projev diskriminace na území ČR?

Mate kamarády, které také využívali služeb neziskových organizaci?
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