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Zdůvodnění relevance tématu vzhledem k oboru Studia občanského sektoru
Je téma relevantní vzhledem k oboru? Je dobře zdůvodněno?

1

Stručné slovní hodnocení:
Téma efektivity aktivit NNO pracujících s cizinci je jednoznačně relevantní z hlediska oboru. S ohledem na cíl a
obsah práce se vztah tématu se studovaným oborem přirozeně prolíná celou diplomovou prací. Studentka
relevanci jasně odůvodňuje, a to zejména prostřednictvím teoretických konceptů, na nichž práci zakládá.

Kvalita teoretického/konceptuálního rámce práce
Nakolik je obsah rámce relevantní vzhledem k tématu práce? Do jaké míry byla studovaná
literatura představena přehledně a kriticky? Byla použita zahraniční literatura?

1

Stručné slovní hodnocení:
Teoretický rámec přesně odpovídá tématu práce, jednotlivá subtémata práce jsou jasně teoreticky ukotvena.
Studentka strukturovaně představila relevantní teoretická východiska studií občanského sektoru, včetně typologie
NNO a speciálně typologie NNO pracujících s cizinci, dále pak vymezila instituty klíčové z hlediska cíle práce
(integrace, diskriminace atd.) a teorii efektivity práce se specifickým zaměřením na měření efektivity
prostřednictvím kontrafaktuálů. Teoretický rámec je založen na vhodně zvolené a představené literatuře, včetně
zahraničních/cizojazyčných zdrojů.

Formulace cílů, výzkumných otázek či hypotéz
Jsou dostatečně konkrétní a jasné? Odpovídají tématu práce a jejímu
teoretickému/konceptuálnímu rámci?

1

Stručné slovní hodnocení:
Studentka vychází z konkrétní hypotézy, vycházející z její vlastní zkušenosti (NNO pracující s cizinci by mohly
nabízet větší penzum práce), na hypotézu pak navazuje jasně formulovaný cíl, tedy zjistit, zda jsou nabízené
služby v dané oblasti dostatečné a zda jsou efektivní, od cíle se odvíjejí konkrétní výzkumné otázky nahlížející na
cíl z různých a vyčerpávajících perspektiv. Cíl a otázky přímo navazují na teoretický rámec a rozvíjejí ho.

Metody získávání a analýzy dat a jejich použití
Je vhodně zvolen, zdůvodněn a v průběhu výzkumu realizován design výzkumu/výzkumný
rámec? Jsou využité techniky sběru dat, vzorek a metody analýzy dat dobře popsány,
zdůvodněny a realizovány v rámci výzkumu vzhledem k výzkumným otázkám? Jsou
diskutovány limity výzkumu a jeho etické aspekty?

1-2

Stručné slovní hodnocení:
Design výzkumu (analýza dat, dotazníkové šetření a polo-strukturované rozhovory s respondenty) je vhodně
zvolen, odpovídá výzkumným otázkám a je detailně odůvodněn a vysvětlen. Studentka jasně vymezila výzkumný
vzorek, v případě samotných cizinců vysvětlila zaměření práce na cizince z jedné oblasti, a to z post-sovětského
regionu, s ohledem na různé potřeby a východiska cizinců pocházejících z různých oblastí světa. Etické aspekty
jsou precizně popsány a studentka je v plné míře v práci respektuje (typicky pokud jde o plnou anonymizaci
pracovníků NNO jako prostředku zachování důvěrnosti jejich odpovědí). Provedení výzkumu bylo limitováno
z důvodu zásahu vis maior, tedy epidemiologické situace z důvodu šíření nákazy koronavirem Covid-19,
studentka nejen tyto limity výzkumu popsala a zároveň na ně reagovala vhodným způsobem (zejména pokud jde
o limitovanou možnost kontaktu s NNO), jasně popsala limity generalizace takto získaných dat.

Pouze je třeba namítnout, že je z hlediska vymezení tématu poněkud upozaděna oblast diskriminace – tato
skutečnost je ospravedlnitelná jednak tím, že dle původního záměru měly být provedeny polo-strukturované
rozhovory s pracovníky NNO s předpokladem pokládání doplňujících dotazů (od čehož musela studentka ustoupit
právě kvůli epidemiologické situaci), jednak tím, že respondenti z řad cizinců nepovažovali služby v této oblasti
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za významné.

Kvalita závěrů práce
Byly naplněny praktické nebo teoretické cíle a zodpovězeny výzkumné otázky práce? Jak
byla formulována praktická doporučení, pokud byla cílem práce?

1

Stručné slovní hodnocení:
Studentka zodpověděla všechny předestřené výzkumné otázky, cíle práce naplnila. Na základě výzkumu dospěla
studentka k nosným závěrům, které se mohou, podle mého názoru, stát vhodným východiskem jednak pro další
výzkum, jednak pro evaluaci služeb samotných NNO pracujících s cizinci (zejména pokud jde o vnímání efektivity
a profesionality služeb NNO). Studentka formuluje jasná praktická doporučení, precizně navazující na výstupy
výzkumu. Formulovaná doporučení jsou, dle mého názoru, prakticky využitelná pro NNO a rozvoj jimi nabízených
služeb, jakož i pro posílení pocitu spokojenosti s odvedenou prací na straně NNO a jejich pracovníků.

Práce se zdroji
Je v práci dodržen jednotný standard odkazů na literaturu a prameny? Byly v práci použity
zdroje uvedené na seznamu použité literatury a pramenů?

1

Stručné slovní hodnocení:
Seznam literatury odpovídá zdrojům použitým v práci, k práci se zdroji nemám žádné výhrady.

Struktura práce, formulační a gramatická úroveň, grafická úprava
Je práce vhodně strukturovaná? Odpovídá formulační i gramatická úroveň magisterské
práci?

2

Stručné slovní hodnocení:
Struktura práce, jakož i grafická úprava jsou na výborné úrovni. Formulační a gramatická úroveň práce je obecně
velmi dobrá, byť poněkud kolísavá – tato skutečnost je však, dle mého názoru, ospravedlnitelná. Čeština není
rodným jazykem studentky a nepřesné formulace (gramaticky či skladbou věty) se občas objevují v rámci
zapracování posledních připomínek vedoucího práce, u nichž již studentka nemohla zajistit jazykovou korekturu
z důvodu omezení vyplývajících z nouzového stavu a epidemiologické situace.

Celková známka před obhajobou: 1

pozn.: Lze udělovat známky od 1 do 4. V případě, že bude jedna část práce hodnocena známkou 4, je třeba práci
nedoporučit k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

- Jaké konkrétní služby nabízejí NNO pracující s cizinci v oblasti diskriminace?

- Odpovídá, podle názoru studentky, nabídka služeb NNO v antidiskriminační oblasti reálné či

předpokládané míře výskytu diskriminace cizinců (tj. diskriminace z důvodu rasy, etnického původu,
národnosti nebo náboženského vyznání a víry) v ČR a lze takové služby pokládat za efektivní, i
s ohledem na výsledky výzkumu?

Celkové vyjádření/komentář vedoucího práce:

Podle mého názoru se studentce podařilo téma práce zpracovat na výborné úrovni, za

velmi přínosné pokládám zejména některé výsledky výzkumu a na ně navazující

praktická doporučení, zejména co do lapidárního rozdílu ve vnímání efektivity na straně

NNO a na straně cizinců (zatímco NNO pokládají služby za profesionální, avšak

neefektivní, cílová skupina je pokládá za vysoce efektivní, ovšem nikoliv profesionální, a

to pohledem „co je zadarmo, nemůže mít vysokou odbornou kvalitu“) nebo co do otázky

zjišťování reflexí samotné cílové skupiny na nabízené služby a s tím souvisejících
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marketingových strategií NNO (NNO nepovažují za důležité ověřovat a aktualizovat škálu

a potřebnost nabízených služeb u cizinců, cizinci naproti tomu víceméně neznají jiné

nabízené služby, než právní služby).

Studentka byla bohužel při zpracování práce konfrontována s objektivní překážkou ve

formě pandemie koronaviru Covid-19, z toho důvodu nemohla naplnit předpokládaný

postup výzkumu, a to zejména co do výzkumu cíleného na NNO. Studentka se s touto

překážkou obstojně vypořádala, pokud by však mohla provést rozhovory se zástupci

NNO, závěry práce by mohly být mnohem více vypovídající (studentka by typicky mohla

klást doplňující dotazy ke sdělením, nutno říct značně překvapivým, o neefektivitě služeb

z pohledu samotných NNO).

Závěrem oceňuji spolupráci se studentkou, která se ke zpracování tématu stavěla se

skutečným zájmem, diplomovou práci nevnímala jen jako nutnou formalitu pro ukončení

studia, bedlivě naslouchala mým doporučením a brala je v potaz.

V Praze dne 4.2.2021

……………………………………………….

Podpis vedoucího práce.